三重県理学療法士会 会員各位

                            （一社）三重県理学療法士会

                            社会局公益事業部 高橋和久

2019 年度公益事業部 当日イベントスタッフ募集

 平素より、当会の活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

公益事業部では毎年県民の皆様を対象とし、「健康づくり」をテーマとしたさまざまなイベント

を開催しております。今年度は下記日程（5事業）の通りイベントを計画させて頂いたとともに、

各イベントの当日運営スタッフのご協力をお願いさせて頂いた次第です（イベント詳細は裏面を

ご参照ください）。「イベント活動による健康づくり」の視点で、会員の皆様とともに県民の皆様

への健康づくりに貢献できればと考えております。また、その経験を臨床にもご活用いただける

と幸いです。日々ご多忙のところ御迷惑をおかけ致しますが、ご協力をよろしくお願い申し上げ

ます。

記

・日程：① 7月 7日（日） キッズおしごと広場

   ② 7月 14日（日） 理学療法推進イベント（全国一斉イベント）

   ③ 9月中旬        救急・健康フェア 2019（仮）

④ 9月 15日（日） 長寿社会 健康体験イベント

    ⑤ 9月末          福祉の森まつり（仮）

     ※③と⑤：現時点では開催は決定しておりません。

・内容：会場準備・撤収作業、受付、運営手伝い（各測定）

・募集人数：各イベント 5 名程度 (多数の場合は選考とさせていただきます)

・応募方法：アドレス：mitaki9f@m7.cty-net.ne.jp

件名を「各イベント名、スタッフ応募」としてください。

下記①～⑥を明記の上、公益事業部・高橋宛でメールにてご応募ください。

①所属施設

②ご氏名

③協会会員番号

④PDFでの添付ファイルが確認できるパソコンメールアドレス

⑤新人教育プログラム単位認定の有無

⑥推進リーダー制度士会指定事業への参加認定(下記参照)希望の有無

  ※ご応募いただいてから 1週間経っても返信がない場合は、ご連絡ください。

  ※入会申請中等で会員番号がない場合は、ご連絡ください。

・募集期間：各イベント 1 ヶ月前

・応募条件：日本理学療法士協会および三重県理学療法士会の会員であること

イベントの準備から片づけまでご協力いただけること

・新人教育プログラム「C-7 士会活動・社会貢献」を 1 単位認定可能です。

   ・推進リーダー制度における士会指定事業への参加として認められます。

ご希望される場合は、お申し出ください。

・県士会の規定に基づき、交通費・昼食を支給させていただきます。

調整担当者：みたき総合病院 リハビリテーション科 高橋和久

TEL：059-330-6644、FAX：059-330-6005、MAIL：mitaki9f@m7.cty-net.ne.jp

以上

事業名 テーマ 目的 期日
予定時間

（準備～解散）
場所 対象者 内容

（第6回）
キッズおしごと広場

理学療法士を体験してみよう！
   ・理学療法士の啓発活動
   ・腰痛予防

2019年7月7日
10:00～15:30
（8:00～16:30）

みえこどもの城
（松阪市）

一般市民
（小学生）

理学療法士の仕事体験

理学療法推進イベント
（全国一斉イベント）

みえ理学療法フェスタ2019
～あなたの体力や姿勢はどの程度？～

   ・介護予防への貢献
   ・理学療法（士）啓発活動

2019年7月14日

10:00～15:00
(9:00～15:30）

イオンタウン津城山
（津市）

一般市民
握力、長座位体前屈
座位・立位姿勢測定

（仮）
救急・健康フェア2019

リハビリテーションフェア2018
理学療法・作業療法・言語聴覚療法

   ・介護予防への貢献
   ・理学療法（士）啓発活動

2019年9月中旬
12:00～16:00

（10:30～16:30）
鈴鹿医療科学大学
（白子キャンパス）

一般市民
握力、長座位体前屈、片脚立位の測定
座位・立位姿勢測定
健康クイズ

2019年 「長寿社会 健康
体験イベント」

ロコモティブシンドロームについて
   ・健康寿命向上への貢献
   ・理学療法（士）啓発活動

2019年9月15日
10:00～15:00
(7:45～16:00）

近鉄百貨店四日市店
11階近鉄アートホール

一般市民

①座位・立位姿勢測定
②ミニ講演会

（仮）
福祉の森祭り

ロコモティブシンドローム
   ・介護予防への貢献
   ・理学療法（士）啓発活動

2019年9月末 10:00～15:00
（9:00～15:30）

深谷公園（鈴鹿市） 一般市民 ロコモ度チェック

（一社）三重県理学療法士会　2019年度公益事業部事業計画